_, -.,
~ ,-

ПРОТОКОЛ Nol/2016
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

город Димитровград 11/~ " мая 2016 г.
пр. Автостроителей~ дом No19

---
Вид общеrо собрания: ___ годовое _______________ ..

(годовое, внеочередное)

~ормапров~ниясобрания:~~о~ч~н~о~~=а=о~ч=н~ая=· ~~~~~~~~~~~~~~~
(очное, заочное, очно-заочное голосование)

Дата начала проведения собрания « t?.f' » __ /}:_~-- 2016 г.
Дата окончания общего собрания « .//) >> ??5 2016 г.

Общее собрание созвано по инициативе Калинина Александра Владиславовича

{кв.23)
(Ф.И.О. mrициатора1 №кв.)

Свидетельство о гос. регис·rрации права серия 73 АС No285550 от 25.10.2002 г.
(доJ(}'мент, подтверждающий право собстве1тпости)

Общая П11ощадь ЖЮIЬIХ помещений и нежилых помеu~с11ий . 6447,26 кв.м. (из них 6432
кв.м. - жилых помещений, 15,26 кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приня.,'ТИ участие 129 собственника (ов) помещений (листы голосо8ания 8
писъл1ен.нnй форме с подписями собственников помещений многок8артuр1·tого дома или их

предста8ителей по вопроса.л1 поста8лен.ных на голосоВании при.лагаются - Прш~ожение No 1 ·к

Протоколу), обладающие 4674,85 м2, что составляет 72150 % голосов от общего числа

голосов собсгвенников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке

ДfIЯ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение r1овестки дня.
2.Выбор Председателя собрания и секретаря собрания.

3. Утверждение ежегодного годового отчета.
4. У становление вознаграждения члену Совета дома. Определение размера и порядка
выплаты вознаграждения Председа·rелю совета дома.

5. Определение размера шrаты за содержание и ремонт жипья 1ra следующий

финансовый период.

6. Определение объема работ по текущему ремонту общего имущества на следующий

финансовый период.

7. Выбор Совета дома, их количество.

8. Утверждение перечня мероприятий по энергосбережени10 и г~овышенИю

эффективности использования энергетических ресурсов· по мкд.

~
·v-.,.t.....6"r/ .J.~

"
{ф~СJС'~ ,...

••

9. Установка на индивидуалъ1-rые приборы учета ГВС антимагнитньtе накт1ейки, включив
данные работы в перечень работ ПQ -гекущему ремонту, ис'гочник финансирования

~-иата за текущий ремонт общего имущес1·ва.

1 О. Плата за комму~-тальную услугу ОДН (два вариан'rа оШJаты).
11. Утверждение редакции Соглашения о внесении изменений в договор управления
МКД NоОЗ/15-СС от 01.03.2015 г.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1·. Утверждение повестки дня.

СЛVШАЛИ Калинvша А.В. (кв.23)

ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следующие вопросы:

-Выбор Председателя собрания и секретаря собра11ия.

-Утверждение ежегодного годового отчета.

--
••

-Установление вознаграждения члену Совета дома. Определение размера и порядка

вьmлаты вознаграждения Председателю сове1'а дома.

-Определение размера rтаты за содержание и ремонт жилья на следующий фит-1ансовый

период.

- Определение объема работ по текущему ремонгу общего имущества на следующий
финансовый период.

-Выбор Сове·га дома, их количество.

-Утверждение ~1еречня мероприятий по энергосбережению и повьпnеНИiо

эффективности использования Эiiергетических ресурсов по мкд.

-Установl\а на индивидуальные приборы учета ГВС а~-1тимагнитные нащейки, включив

данные работы в перечень работ по текущему ремонту, источник финансирования

плата за -гекущий ремощ общего имущества.

-П1Iата за коммунальНУJО услугу ОДН (два варианга оплаты).

-Утверждение редакции Соглашения о внесении изменений. в договор управл;ения МКД
NоОЗ/15-С~ от 01.03.2015 г. .

Голосовал.и:
11ЗА11

- 4674,85 __ м2, что составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, Ч1rо составляет 0_% голосов;
11ВОЗДЕ.РЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляе·т О % гог1осов.
Принято единогласно /болъшинс 1 вом голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить предпоженную повестку дня

2. Выбор Председателя собрания и секретаря собрания.

СЛVШАЛИ Ка;1инина А.В. (кв.23)

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Председателем собрания Калинигrа А.В. (кв.23) и секретарем

собрания Руфманову Л.В. (кв.71)

Голосовали:
11ЗА11

- 4621,46 м2, 'tfl'O составляет 98,86 % голосов;

11ПРОТИВ11
- О_ м2, что составляет 0_% голосов;

11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11
- 53139 м2, что составтlЯет 1,14 % голосов.

Принято единогласно /большинс·1·вом голосов/не принято

РЕШИТIИ: избрать Председателем собрания Калинина А.В. (кв.23) и с'екретарем собрания

Руфманову Л.В. (кв.71).

3. У1·верждение ежегодного письменного отчета управляющей организации ООО
11СанСервv1с'1 • --

СлуiUАЛИ Калинина А.В. (кв.23). ПРЕДЛОЖЕНО утвердить отчет.
I'олосовали:
11ЗА11

- 4674,85 м2, ч·rо составляет 100 % голосов;
1'ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет 0_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляет О % ~·олосов.
Принято единогласно /большинсl'вом голосов/не принято

РЕШИЛИ:

••

Утвердитт> ежегодный письменный отчет уrrравляющей организации ООО "СанСервисн.

4. У становление вознаграждения ч.rтену Совета дома. Определение размера и порядка
въrпла~·ы вознаграждения.

спуШАЛИ Руфманову Л.В. (кв.71)

ПРЕДЛОЖЕНО устацовить вознаграждение члену Совета дома Кабановой Л.А. в

размере 9300 руб. (1,45 руб/м2/мес), где
1) начисления 7750(в том числе НДФЛ - 1007,50,0 руб.);
2) страховые взносы-1550 руб.
ПРЕДJIОЖЕНО установить следующий порядок выгu1аты вознаграждения: выrmата

воз1~аграждения осуществляется управлmощей орга.Еизацией, которая выступае·г в

качестве угrолномочен:ного лица собственников М:КД, для реализации решения о выrmате

вознаграждения. Указанная вьпmата осуществляе·гся ежемесячно.

Голосов.али:
11ЗА11

- 4201112 м2, что составляет 89,86 % голосов;
11ПРОТИВ11

- 324,49 м2, что составляет 6, 94 % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 149,24 _м2, что составляет 3,2 % голосов.
Принято единогласно /большинс1 вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: установить вознаграждение чпену Совета дома Кабановой Л.А. в размере 9300
руб. (1,45 руб/ м2/ мес)1 где
1) начисления 7750(в том числе НДФП- 100715010 руб.);
2) страховые взносы -1550 руб.
ВыПТiата вознаграждения осуществляется управляющей организацией, которая

выступает в качестве упоm1омоченного лица собственr-~иков МКД, дrrя реализации

решения о вьm.r1ате вознаграждения. Указанная выПJiата осуществляется ежемесячно

i

5. Определе1-rие размера платы за содержание жилья и ремонт жилья на период:

с 01.06.2016 г. до 01.06.2017 г.

СЛУШАЛИ Ка:гги:нина А.В.(кв.23), которт>Iй ттот1учил преДТiожения управляющей

организацt1и ООО 11СанСервис1', хоторая гrрещrожила установить размер платы за

содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома на данный

финансовый период в размере 39,67 руб. с 1 кв.м. где содержание жилья составляет -17,86
руб. с 1 кв.м., ремош жилья - 20,36 руб. с 1 кв.м., взнос на выrmату вознаграждения -1,45
руб. с 1 кв.м. " -·
ПРЕДПОЖЕНО частично согласиться с предложениями управJ~яющей и установить

ппату в размере 22,86 руб. с 1 кв.м., где содержание - 17,86 руб. с 1 кв.м., ремон'r .- З,55 руб.
с 1 кв.м., взнос на выплату вознаграждения -1,45 руб. с 1 кв.м.

Голосовали:
11ЗА11

- 4362,36 м2, что составляет 93,31 % голосов;
11ПРОТИВ11

- 312,49 м2, tfГO составляе1' 6,69 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет 0_% голосов.

Принято единогласнр /болъшинс1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: Установить I111ату на период: с 01.06.2016 г. до 01.06.2017 г. в размере 22,86 руб.

с 1 кв.м., где содержание - 17,86 руб. с 1 кв.м., текущий ремонт - 3,55 руб. с 1 кв.м., взнос
т-та вьпu1ату вознаграждения -1,45 руб. с 1 кв.м.

6, Опредет1и·гь объем работ по текущему ремонту общего имущества многоквартирного
дома на период: с 01.06.2016 г. до 01.06.2017 г.

СJ1УШАЛИ Калинина А.В. который озвучит~ предложения у11равляющей организации

ООО «СанСервис»: ремонт швов кв.90, заделка выбоин над кв.101, ремонт входных

козырьков 1,2,3 (металл), утеrmение металJ1ических дверей в по,п,ъезды 3 шг., ремонт ВДО,
ремонт изоляции, канализации, установление радиаторов в 112,3 под 35 секций, ремонi.'
ВРУ, уста:~-rовка светодиодных светильников З шг., ремонт подъездов 1-3,замена почтовых

ящиков с 1-3, установка контейнеров на колесах З шт., устройство пандусов под

контейнера, замена дверей в мусорокамсрах - 3 шт., очистка грунта в подвале,

обеззараживание груша, обследование и составление энергопас11орта, с оrmатой в

размере .- 20,36 руб. с 1 кв.м.

ПРЕДЛОЖЕНО в1;>1бра·rь следующие .работы по '1·екущему ремонту· обп.J;его имущества

М:КД: ремонт швов :кв.90, заделка выбоин над кв.101, утепление металлических дверей в

подъезды 3 шт., ремонт ВДО, ремонт изоляции 250 ~r., канализации 12 м.,ремонт ВРУ,
установка светодиодных светильников 3 шг., замена дверей в мусорокамеры З шт.,

а1rтимагнитнитные наклейки 162 шт._, с оплатой в размере всего: 3,55 руб. с 1 кв.м.
От остальных работ предложеr·rо отказаться.

Голосовали:
11ЗА11

- 4362,36 м2, что составляет 93131 % голосов;
11ПРОТИВ11

- 312,49 м2, что составляет 6,69 % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О м2, что составляет О % голосов.

Принято едино:rласно /больmинс1вом голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Определить следующий объем работ по текущему ремонту общего имущес·гва

многоквартирного дома на период с 01.06.2016 г. до 01.06.2017 г.: ремонт швов кв.90,

заделка выбоин над кв.101, утепление металлических дверей в подъезды 3 шт., ремонт
ВДО, ремонт изоляции 250 м., канализации 12 м., ремонт ВРУ, установка светодиодных
светильников 3 шт., замена дверей в мусорокамеры- З пrг., ангимагниrnип.rые накnейки

162 шт., с оrmатой в размере всего: З,55руб.с1 кв.м. Or остальных рабо·r отказаться.

7.Выбор Совета дома, их количесТ6о.

СЛУШАЛИ Калинина А.В. который ПРЕДПОЖИЛ выбрать совет дома в количестве 5
человек в новом сос·гаве:

Дубровский А.В. -кв.82;

Калинин А.В. -кв.23;

Кочкасов Г.М.-кв.51

Кабанова Л.А. - :кв22;

Руфманова Л.В. -кв.71.

Председатель Совета дома не меняется.

"'

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать Совет дома в новом соста.ве. Председателя Совета дома не

r1ереизбирать.

Голосовали:

нзл11
- 4625,43 м2, что составляет 98,94 % голосов;

11ПРОТИВ11
- 49,42 м2, ч-го составляет 1,06 % голосов;

11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О м2, что составляет О % голосов.
Принято единоrласно/болъшинс1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить совет дома в количестве 5 человек в следую1цем составе:
Дубровский А.В. -кв.82;

Кали1-1ин А.В. -кв.23;

Кочкасов Г.М.-кв.51

Кабанова Л.А. - кв22i
Руфманова П.В. -кв.71.

Председатель СоветадоIVIа не меняется.

8. Утверждент-~е перечня мероприятий по энергосбережению и повышенито

эффективности использования энергетических ресурсов по мкд.

СЛУШАJIИ Калинина А.В" которому вручены предложения управлятощей организации

ООО 11СанСервис» по мероприягиям по энергосбережению.

ПРЕДЛОЖЕНО выбрать следу1ощие мероприятия: ремонт 1тrвов, ремонт изоляции,

усrгановление светодиодных све-гильников, включив данные работъ1 в 11ереченъ работ по

текуu~ему ремонту1 источник финансирования - пла·rа за текущий ремонт общего

имущества МКД.

Ог остальных мероприятий отказаться.

Голосовали:
11ЗА11

- 4620,65 м2, что сосrавляет _98,84 % голосов;
11ПРОТИВ11

- _5412 м2, что составляет 1,16 % голосов;
1jВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что сос·гавляет О % голосов.
Принято единогласно /большинством голосов/1-~е принято

;•

r

,

РЕШИЛИ: утвердить следу~ощие мероприятия по энергосбережению из преДТiоженm>тх

УО: ремонт тттвов, ремонт изоляции, установление светодиодных светильников, включив

данные работъ1 в перечень рабо-г по текущему ремон·гу, источник финансирования -
плата за текущий ремо1-гг общего имущества МКД. Ог ос1'альных меро1-1риятий

01·казаться.

9. Установка на индивидуальные приборы учета ГВС антимагнитные наклейки, включив
да1-1ные работы в 11еречень работ по текущему ремоm·у, источцик финансирования-

rmата за текущий ремонт общего имущества. ·-
спуШАJ1И Калинина А.В. (кв~23), который ПРЕДЛОЖИЛ в целЯх борьбы с
использованием магнатов на ИПУ установи·гь на индивидуальные приборы учета ГВС

антимагнитные наклейки, включив данные работы в перечень работ по 1·екущему

ремонту.

ПРЕДПОЖЕНО установить на индивидуальные приборы учета ГВС антимагrl'итные

11аклейки, включив данные работы в перечень работ по текущему ремонту, источник

финансирования- плата за текущий ремонг общего имущества.

Голосовали:
11ЗА11

- 3957,46 м2, что составляет 84,65 % голосов;
11ПРОТИВ11

- 475,06 м2, что состав.11Яет 10,16 % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 242,33 м2, что сост~вляет 5,19 % го11осов.
Принято единогласно /большинством голосов/не r1ринято

РЕШИЛИ: установить на индивидуалы-rые приборы учета ГВС антимаГНИПiые

наклейки, включив даннъrе работы в перечень работ по текущему ремонту, источник

фи.нансирования- плата за текуu..,ий. ремонт общего имущества.

10. Плата за коммунальную ycrryry ОДН (два варианта оплатъ1) .

СПУШАJ1И Калинина А.В. который предложил производить огu1ату за ОДН по

утвержденным нормативам, изменив условия дейсчующего договора управления в

части огu1аты по фактическим расходам, определенным по показанием одпу.

ПРЕДЛОЖЕНО два варианта

По 11ервому предложению. Предпожено производи·rь оплату за коммунальную услугу

ОДН в соответс·гвии с фактическим расходом, определенном по показаниям одпу, но не
свыше установленного норматива.

Голосовали:
11ЗА11

- 4550,42 м2, что составляет 97 33 % Гt)ЛОсов;
11ПРОТИВ11

- 124,43 м2, что составляет 2,67 % голосов;
11В·О· ЗДЕРЖАЛСЯ11

- _О 2 · О 01 ___ м , что составляет . 10 голосов.

Принято единогласно /большинс1вом голосов/не принято

По второму предпожению. Предложено производиrгь оплаrу за коммунальну10 ус.r1угу в

соответствии с нормативами, утвержденными уполномоченным органом.

Голосовали:
11ЗА11

- О м2, чго составляет О % голосов;
11ПРОТИВ11

- 4538,63 м2, что составляет 97,08 % голосов;
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- 136,22 м2, что составляет 2,91 % голосов.

•

Принято единогласно /большинством голосов/не принято

РЕШИЛИ: производить оПJiату за коммуналъну10 ус11угу

фа:к,тическим расходом, оrrределенном по показа1тиям

ус·rановленного норматива.

ОДН в соответствии с

одпу, но не свыше

11. Утверждение редакции Соглашения от 01.06.2016 г. о в:несении изменений в договор
управления МКД №03/15-СС от 01.03.2015 г.

--
СЛУШАЛИ Калинина А.В.(кв.23), который преДТJожил внести изменения в договор

управления мr1огоквартирным домом, в связ'ff с принятием решений на общем собрании,
менят-оr.т~ие условия договора.

ПРЕДТIОЖЕНО утвердить редакцию соглашения о внесении изменений в договор

NоОЗ/15-СС от 01.ОЗ·.2015 г. от 01.06.2016 года.

fолосовали:
11ЗА11

- 4480,55 м2, что составляет 95,84 % голосов;
"ПРОТИВ" - 194,30 м2, что составляет 4,16 % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О _м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно/большинс1вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердиl'ь редакцию Соглашения от 01.06.2016 г. о внесении изме11ений в

договор управления .МКД NоОЗ/15-СС от 01.03.2015 г.

Протокол NQ1/2016 общего собрания собственников помещений составлен на 7 листах
в _2 экземплярах, один экземпляр протокола хранится в управляющей

орrанизации, вторс;>й экземпляр - у Председателя совета дома.
1

Приложения к протоколу общего собрация собственников помещений в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений 1-ra 5 Л.i
- сообщение о проведении общего собрания бьmо размещено в каждом подъезде

многоквартирного дома;

- листы голосования в гrисьменной форме с под~1и:сями собственников помещений

многоквартирного дома или их представителей- на 45 л.

Счетная комиссия - члены Совета дома, Председатель Совета дома:

е,Р(·,/

L/ 1 ·' ·'
···.,.. / ,.. / . // . :/

Ll, .•. {., (.1. ' · .. '" '· ~ ~· : '